



Det kongelige kunnskapsdepartement
Postboks 8119 Dep
0032 Oslo

E-post: post@nvh.no
Institutt/avdeling: Sekretariatet
Saksbehandler:
Deres ref.: 201004215
Vår ref.: 10/343
Dato: 29.11.2010

Høring – utkast til endring av forskriftsbestemmelser som gjelder akkreditering av doktorgradsstudier

Norges veterinærhøgskole (NVH) har mottatt høring om utkast til endring av forskriftsbestemmelser som gjelder akkreditering av doktorgradsstudier og vil komme med følgende kommentarer.

NVH slutter seg til behovet for å sikre at doktorgradsutdanningen skjer i aktive, publiserende fagmiljøer som kan vise til gode resultater over tid. Størrelsen på fagmiljøet og antall doktorgradsstudenter er vesentlig i så måte.

Kravet om minimum åtte årsverk med førstestillingskompetanse knyttet til det omsøkte doktorgradsstudiet, hvorav minst seks er i heltids kombinerte forsknings- og undervisningsstillinger og minst fire har professorkompetanse synes som et relevant nivå på faglig aktivitet.

Forslaget som har vært reist, om at fagmiljøet også skal kunne vise til publisering på et høyt faglig nivå er også svært vesentlig for å dokumentere et faglig aktivt forskningsmiljø. Dersom dette ikke tas med i departementets forskriftsbestemmelse, må det sikres at dette kriteriet tas inn i NOKUTs forskrift om kriterier og standarder.

NVH er noe forbeholden til endringsforslaget om at NOKUT kan utarbeide kriterier som er tilpasset henholdsvis akkreditering av nye doktorgradsstudier og revidering av pågående doktorgradsstudier. Det må imidlertid understrekes at kriteriene som legges til grunn ved akkreditering av nye studier, virkelig kan dokumentere det faglige potensialet og at fagmiljøet virkelig kan opprettholde et nivå på minst 20 doktorgradsstudenter over tid.

NVH vil i tillegg reise spørsmål om sanksjonsmulighetene overfor doktorgradsstudier som ikke klarer å opprettholde nødvendige faglige nivå mht. antall vitenskapelige årsverk og antall studenter. Dette vil i særlig grad gjelde ved opprettelse av nye doktorgradsstudier, men også allerede eksisterende studier. Det må det komme klart fram at det vil skje en revisjon og



at doktorgradsstudiet vil bli avviklet dersom det faglige nivået ikke er oppnådd etter fastsatt tid eller at de skjer endringer som svekker nivået på eksisterende studier.

Med vennlig hilsen

Gina Clausen
Forskningsrådgiver